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Moravskoslezsky kraj

1 Vybrané zakladni udaje Moravskoslezsky kraj

Tab. 1. Vybrané zakladni udaje pro rok 2020 a 2019

Ukazatel Moravs:rt;?lezsky Ceska republika

Pocet obyvatel k 31.12.2020 1192834 10701777

Primérny vék obyvatel v race 2020 430 426

Udaje o ekonomické aktivité obyvatel ve véku 15-59 let

Podil ekonomicky akfivnich obyvatel 77.9% 79,2%

Podil ekonomicky aktivnich muzd 83,3% 85,5% i
Podil ekonomicky akfivnich Zen 72,2% 72.6%

Mira nezaméstnanosti 3, 7% 2. 1%

Podil dliouhodobé nezaméstnanych 32,7% 21.4%

Podil kraje na tvorbé HDP 9 0% -

HDP na 1 obyvatele (primér CR = 100 %) 79,6% 100,0%

Zdroj: CSU, VSPS

Webova stranka kraje: https://www.msk.cz/

Dlouhodoby zamér vzdélavani a rozvoje vzdélavaci soustavy Moravskoslezského kraje:

https://www.msk.cz/assets/skolstvi/dz-msk-2020-final na-web.pdf



https://www.msk.cz/
https://www.msk.cz/assets/skolstvi/dz-msk-2020-final_na-web.pdf
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2 Noveé prijati zaci do stfedniho vzdélavani v Moravskoslezskem kraji

Data uverejnéna v tomto pfehledu vychazi z analyz realizovanych Narodnim pedagogickym institutem
Ceské republiky, neni-li uvedeno jinak. Uvedené grafy a tabulky se vénuji aktudlnimu stavu, ale
i dlouhodobému vyvoji poctu a podilu nové pfijimanych Zzakd do stfedniho vzdélavani
v Moravskoslezském kraji v jednotlivych kategoriich vzdélani.

2.1 Vyvoj pocta a podilu zaku vstupujicich do stfedniho vzdélavani

Nasledujici tabulky a grafy poskytuji orientaci ve vyvoji po¢tu a podilu nové pfijimanych zaku a studentud
do stfedniho a vysSiho odborného vzdélavani v kraji v dennim studiu.

Pozornost je primarné zaméfena na vyvoj po¢tu zakl vstupujicich do stfedniho vzdélavani ve vékové
hladiné kolem 15ti let. V udajich jsou tedy zahrnuti nové pfijimani zaci do 1. ro€nik( stfednich Skol
a vékové odpovidajicich tfid viceletych gymnazii. Pro uceleny pfehled jsou dale uvedeny i po¢ty nové
pfijimanych zakl do nastavbového vzdélavani a vy$siho odborného vzdélavani.

Shrnuti pro kraj

V Moravskoslezském kraji bylo ve $kolnim roce 2020/21 pfijato 11 877 novych zaku do stfedniho
vzdélavani. Toto Cislo tvofi 11,3 % podil nové pfijimanych zakl z celkového poctu nové pfijimanych
zakua do stfedniho vzdélavani v Ceské republice. V Moravskoslezském kraji se podil nové
prijimanych zakt ve vSech kategoriich vzdélavani v poslednich péti letech pohybuje pfiblizné na
stejné urovni.

Podily nové pfijimanych zakd do jednotlivych kategorii vzdélani v Moravskoslezském kraji se pfilis
neodchyluji od celorepublikovych priméru.

2.2 Podily noveé pfijimanych zaku v kraji

Tabulka a graf umoziuji nazorné srovnani vyvoje podil(i zak( nové pfijimanych do jednotlivych kategorii
vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani za poslednich pét let.

Z vyobrazeni je patrné, Ze podil nové pfijimanych zaku se ve v8ech kategoriich vzdélani od Skolniho
roku 2016/2017 pfFilis nezménil. V Moravskoslezském kraji nejvice zak( vstupuje do stfedniho
odborného vzdélavani ukonéeného maturitni zkouskou (M).

V poslednich péti letech se podil nové pfijimanych zakl do stfedniho vzdélavani s maturitni zkouskou
pohybuje prumérné na 40,7 %. Tato kategorie vzdélani je v Moravskoslezském kraji v pétiletém primeéru
nejvice zastoupena. Hned za stfednim vzdélavanim s maturitni zkouSkou se fadi co do podilu nové
pFijimanych zakl stfedni vzdélavani s vyuénim listem, kam pfichazi pramérné 30,9 % noveé pfijimanych
zaklh. Méné je tomu u gymnazii, kam pfichazi primérné 20,9 % zaku vstupujicich do stfedniho
vzdélavani po ukonéeni zakladniho vzdélavani. Minimum zak{ potom vstupuje do stfedniho vzdélavani
s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem (prdmérné 6,4 %) a nejméné zaku pfichazi do stfedniho
vzdélavani bez maturity i vyuéniho listu (1,0 %).

Pokud se podivame detailngji na udaje ze Skolniho roku 2020/21, v Moravskoslezském kraji bylo pfijato
nejvice zakl do stfedniho odborného vzdélavani s maturitni zkouskou (41,2 %). Témér tretina zaku
vstoupila do stfedniho odborného vzdélavani s vyuénim listem (30,6 %). Naopak mensi zajem zaku byl
0 gymnazia (21,6 %), pficemz je$té méné zaku nastoupilo do stfedniho vzdélavani s maturitni zkouskou
a odbornym vycvikem (5,7 %). NejmenS$i podil zaku zacal studovat v oborech stfedniho vzdélani bez
maturity i bez vyuéniho listu (1,0 %), kde se jednd pfedevdim o praktické Skoly, jejichZ ucelem je
rozSifeni vSeobecného vzdélani a ziskani zakladnich pracovnich dovednosti.
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Graf 1: Vyvoj podilu nové prijimanych Zaka v Moravskoslezském kraji — denni studium
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Tab. 2: Podily nové pfijimanych zaku v Moravskoslezském krajit

Kategorie vzdélani 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
—y

Stfedni vzdélani s vuénim listem (E,H) 314% 307% 30,6% 314% [306%

Stiedni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 6,8% 6,6% 6,8% 6,3% 5, 7%
Stiedni bez MZ i vyucniha listu (J,C,D) 0,9% 1,2% 1,0% 1,0% 1,0%

Stfedni odbomé vzdélani s MZ (M) 400% 40,8% 41,0% 407% |41.2%

209% 207% 206% 206% |216%
 S—

2.3 Pocty noveé pfijimanych zaku v kraji

Tabulka a graf umozniuji nazorné srovnani vyvoje poc¢tu zakl nové pfijimanych do jednotlivych kategorii
vzdeélani navazujicich na zakladni vzdélani za poslednich pét let v Moravskoslezském kraji. Pocty zaki
predstavuji vhodné ukazatele predevSim pro krajské planovani. Z praktického hlediska se pro srovnani
vyvoje jednotlivych kraja pfili§ nehodi, protoZe jsou ovlivnény populaénimi zménami.

Vroce 2020/21 nastoupilo v Moravskoslezském kraji do stiredniho vzdélavani 11 877 zakd,
pfiéemz z toho 8 131 nastoupilo do stiedniho vzdélavani ukonéeného maturitni zkouskou.

Ve Skolnim roce 2020/2021 bylo nové pfijato v Moravskoslezském kraji nejvice zakd do stfedniho
odborného vzdélavani s maturitni zkouskou (4 888 zakul). Do stfedniho vzdélavani s vyuénim listem
bylo nové pfijato 3 632 zak( a na gymnaziich zacalo studovat 2 566 zaku.

1V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani vyu&niho listu €i do studia umozhujiciho sloZeni
druhé maturity, protoZe jejich podil je pfilis maly.
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Graf 2: Vlyvoj poctu nové pfijimanych Zaku v Moravskoslezském kraji — denni studium?
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Tab. 3: Vyvoj poctu nové prijimanych Zaku v Moravskoslezském kraji — denni studium

Kategorie vzdélani 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019720 | 2020/21
)

Stiedni vzdélani s vyutnim listem (E,H) 3594 3568 3522 3676 3632

Stiedni s MZ a odbornym wycvikem (L/O) 776 764 783 736 677
Stiedni bez MZ i wvyu€niho listu (J,C,D) 106 138 110 123 114
Stfedni odborné vzdélani s MZ (M) 4574 4743 4712 4772 4888

i (K] 2396 2412 2368 2416 2566

640 579 565 590 605

676 631 668 683 696

2.4 Porovnani podilu nové pfijatych zaku v kraji a celé CR

Tabulka a graf umoziiuji srovnani vyvoje podilu zaka noveé pfijimanych do jednotlivych kategorii vzdélani
navazujicich na zéakladni vzdélani pro konkrétni kraj a pro celou Ceskou republiku.

Ve $kolnim roce 2020/21 bylo v Ceské republice nové piijato do stfedniho vzdélavani 105 416 zakd,
pfi¢emz v Moravskoslezském kraji nastupuje 11,3 % (tj. 11 877) z celkového poctu nové pfijimanych
zakul do stfedniho vzdélavani.

Z nize uvedené tabulky i z grafu je zfejmé, Ze pouze v kategorii stfedni odborné vzdélani s vyu€nim
listem se Moravskoslezsky kraj mirné odchyluje od celorepublikovych pramérd.

Pokud se podivame na srovnani podili Moravskoslezského kraje a Gidajti za celou Ceskou republiku,
vidime, Ze za poslednich pét let se podily noveé pfijimanych zakd do jednotlivych kategorii vzdélani pfilis
nezménily a podily Moravskoslezského kraje se pfili§ neodliSuji od celorepublikovych podild. Nize
uvedeny graf podrobnéji ukazuje podily nové pfijatych Zaku pouze ve Skolnim roce 2020/21.

2V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani vyu&niho listu €i do studia umozZhujiciho sloZeni
druhé maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.



Kategorie vzdélani

Kraj ¢ér Kraj ¢r Kraj
Stredni vzdélani s vyuénim listem (E,H) [EREARCEINNA R 30,7% 293% 30,6%
Stredni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) JGREA 6,0% 6,6% 6,1% 6,8%
0,9% 1,1% 1,2% 1,1% 1,0%
40,0% 41,0% 40,8% 41,0% 41,0%

209% 225%  207%  224% 20,6%

Tab. 4: Vyvoj podilu nové pfijimanych Zaki v Moravskoslezském kraji a v CR
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Graf 3: Podily nové pfijimanych 2aki v Moravskoslezském kraji a CR?
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Ve Skolnim roce 2020/21 nedochazi k naru$eni dlouhodobych trendd v podilech noveé pfijimanych zakud
do jednotlivych kategorii vzdélani. Jak bylo avizovano, rozdily podilli Moravskoslezského kraje a udaju
za celou Ceskou republiku nejsou pfili§ vyznamné. Relativni rozdil mGzeme vidét u sttedniho vzdélani
s maturitni zkouskou, do kterého vstupuje v Moravskoslezském kraji relativné méné zakl, nez je
celorepublikovy prameér (rozdil 1,4 p. b.). Opacna situace je v kategorii stfedniho vzdélani s vyu€nim
listem (rozdil 1,6 p. b.). V ostatnich kategoriich vzdélani nedochazi k pfili§ vyznamnym rozdilim.

V pfiloze €. 1 se nachazi tabulka s udaji o nové pfijatych Zacich v Moravskoslezském kraji, u€astnicich

se denniho studia a rozfazenych podle skupin obort vzdélani.

3V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani vyu&niho listu €i do studia umozhujiciho sloZeni

druhé maturity, protoZe jejich poc€et a podil je pFilis maly.
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3 Absolventi stfedniho vzdélani v Moravskoslezském kraji

Uvedené grafy a tabulky se vénuji aktualnimu stavu, ale i dlouhodobému vyvoji poétu a podilu
absolventl v Moravskoslezském kraji v jednotlivych kategoriich stfedniho vzdélani. Pocty a podily
absolventl provazi dlouhodobé trendy, které jsou charakteristické mirou potfeby absolventl
jednotlivych kategorii vzdélani v konkrétnim kraji.

3.1 Vyvoj poctu a podilu absolventl stfedniho vzdélani

Nasledujici tabulky a grafy poskytuji orientaci ve vyvoji po¢tu a podilu absolventl stfedniho odborného
vzdélani v kraji v dennim studiu.

Shrnuti pro kraj

V Moravskoslezském kraji ve $kolnim roce 2020/21 ukoncilo stfedni vzdélani 8 979 absolventud. Toto
&islo tvoFi 11,6 % podil absolventd z celkového po&tu absolventd stfedniho vzdélani v CR.

Podil absolventl se ve vSech kategoriich vzdélani v poslednich péti letech pohybuje pfiblizné na
stejné urovni. Mirny pokles poctu absolventl je u gymnazialniho vzdélani (K) a naopak narust
u stfedniho vzdélani s vyu¢nim listem (E,H).

Podily absolventl jednotlivych kategorii vzdélani v Moravskoslezském kraji se pfilis neodchyluji od
celorepublikovych pramérd.

3.2 Podily absolventl stfedniho vzdélani v kraji

Nize uvedena tabulka a graf umoznuji nazorné srovnani vyvoje podild absolventu jednotlivych kategorii
vzdélani. Z vyobrazeni je patrné, Ze podil absolventl zlstava v jednotlivych kategoriich vzdélani
podobny.

V roce 2020 v Moravskoslezském kraji ukongilo relativné nejvice absolventu stfedni odborné vzdélani
s maturitni zkouskou (40,3 %). Priblizné tfetina absolventl dale ukongila stfedni odborné vzdélani
s vyuénim listem (27,7 %). Podobny podil absolvent( ukongil i gymnazialni vzdélani (25,7 %). Mensi
podil absolventl pochazel ze stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem
(5,5 %). NejmenSi podil absolventl pfipada na stfedni vzdélani bez maturity i bez vyucniho listu
(0,8 %), kde se jedna pfedevsim o praktické Skoly.

Tab. 5: Vyvoj podilu absolvent( v Moravskoslezském kraji - denni studium

o

Kategorie vzdélani

Stredni vzdélani s vyucnim listem (E,H) 283% 283% 278% 258% |277%
Stiedni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 51% 4 7% 5,0% 5,0% 5,5%
Stfedni bez MZ i vyucniho listu (J,C,D) 1,0% 1,2% 0,8% 0,9% 0,8%
Stredni odborné vzdélani s MZ (M) 37,3%  383% 386% 4173% |40,3%
i (K) 282% 276% 27.8% 27,0% |257%)

Nize uvedeny graf pfehledné ukazuje, Ze z hlediska podilu absolvent(i v jednotlivych kategoriich
vzdélani nedochazi k pFili§ vyznamnym vykyvam. Vidime, Ze nejvétsi podil absolventd
v Moravskoslezském kraji pochazi ze stfedniho odborného vzdélani ukonéeného maturitni zkouskou.
Soucasné jsou z grafu patrné klesajici tendence vyvoje podilu absolventl v kategorii stfedni vzdélani
s vyuénim listem az do roku 2019. Naopak v roce 2020 vzrostl podil absolventu stfedniho vzdélani
s vyuénim listem a klesl podil absolventd gymnazii a stfedniho odborného vzdélani s maturitni
zkousSkou.
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Graf 4: Vyvoj podilu absolventt v Moravskoslezském kraji - denni studium #
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3.3 Pocty absolventu v kraji

Tabulka a graf umoziuji nazorné srovnani poctu absolventl jednotlivych kategorii vzdélani. Pocty
absolventl jsou vhodnymi ukazateli predev§im pro krajské planovani. Pro sledovani vyvoje
vzdélanostni struktury se z praktického hlediska pfili§ nehodi, protoze jsou ovlivnény populacnimi
zmeénami.

Nize uvedena tabulka se zamérfuje na vyvoj poctu absolventl stfedniho vzdélani. Pro uceleny prehled
jsou dale uvedeny i pocty absolventl nastavbového vzdélani a vy$siho odborného vzdélani.

Tab. 6: Pocty absolvent( v Moravskoslezském kraji — denni studium

)

Stiedni vzdélani s wyucnim listem (E,H) 2518 2434 2375 2213 2483

Stiedni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 455 402 428 430 491
Stfedni bez MZ 1 vyucniho listu (J,C,D) S0 99 70 76 73
Stiedni odborné vzdélani s MZ (M) 3315 3289 3288 3537 3623

Gymnazialni vzdélani (K) 2505 2370 2368 2318 2309

Nastavbové vzdélani (L/5) 640 579 565 590 605

51 odborne vzdélani (N) 676 631 668 683 696

V roce 2020 ukongilo v Moravskoslezském kraji nejvice absolventl stfedni odborné vzdélani s maturitni
zkouskou (3 623 absolventu). Stfedni odborné vzdélani s vyuénim listem ukoncilo 2 483 a gymnazialni
vzdélani ukongcilo 2 309 absolvent(.

4V tabulce a grafu nejsou zahrnuti absolventi jinych forem studia (veCerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani vyuéniho listu & do studia umozfiujiciho sloZeni druhé
maturity, protoZe jejich podil je pfilis maly.
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Graf 5: Pocty absolventt v Moravskoslezském kraji — denni studium®
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Z hlediska poctu absolventl nelze generalizovat obecné vyvojové trendy kvuli proménlivosti poctu
pFislusnych populaénich ro¢nika.

3.4 Porovnani podilu absolventd v kraji a celé CR

Nasledujici tabulka a graf umoznuji srovnani vyvoje podilu absolventt v jednotlivych kategoriich
vzdélani pro konkrétni kraj a pro celou Ceskou republiku. Odchylky od celorepublikovych hodnot jsou
zplsobeny rozdilnou potfebou absolventt v jednotlivych kategoriich vzdélani v konkrétnim kraji.

V roce 2020 v Ceské republice absolvovalo 77 711 z&ku stfedniho vzdélani, z éehoz
v Moravskoslezském kraji absolvovalo 8 979 zakd, to je pfiblizné 11,6 % vSech absolventu stfedniho
vzdélani v celé Ceské republice.

Tab. 7: Vyvoj podilu absolventii v Moravskoslezském kraji a v CR

Kategorie vzdélani

Kraj (o] Kraj CR Kraj €R Kraj €R Kraj CR

SHELOINFGEENEMIETnIEEuN (=N 25.3% 288% 283% 288% 278% 282% 258% 269% ([27.7% 276%
Stredni s MZ a odbornym wycvikem (L/0) JEERED 4.4% 47% 4 4% 5,0% 4.6% 5,0% 4. 7% 55% 4.8%

10% 09% 12% 08% 08% 08% 09% 09% |08% 09%

37,3% 37,9% 38,3% 37,6% 38,6% 38,3% 413% 389% [40,3% 39,4%

282% 281% 276% 283% 278% 282% 27.0% 287% \257% 27,3%)

Pokud se podivame na srovnani podilli Moravskoslezského kraje a Gidajti za celou Ceskou republiku,
vidime, ze za poslednich pét let se podily absolventd v jednotlivych kategoriich vzdélani pfilis
nezménily®. Podily jednotlivych kategorii vzdélani v Moravskoslezském kraji se pfili§ neodchyluji od
celorepublikovych udajl. Nize uvedeny graf podrobnéji ukazuje podily absolvent( pouze v roce 2020.

5 V tabulce a grafu nejsou zahrnuti absolventi jinych forem studia (veCerni, dalkové, distancni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani vyuéniho listu & do studia umoZzniujiciho sloZeni druhé
maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.

6 Ve vSech kategoriich vzdélani dochazi k maximalnimu rozdilu 5 p. b. ve vyvoji podilu absolventt
v letech 2016-2020.



Graf 6: Porovnéni absolventii v roce 2020 v Moravskoslezském kraji av CR 7
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V roce 2020 v Moravskoslezském kraji ukongilo stfedni vzdélani nejvice absolventl v kategorii stfedni
vzdeélani s maturitni zkouskou a tento podil je podobny jako celorepublikovy prdmér (rozdil 0,9 p. b.).
Relativné pod celorepublikovym priimérem je v Moravskoslezském kraji gymnazialni vzdélani (rozdil
1,6 p. b.), i kdyZ nejde o pfili§ vyznamné rozdily. Ani v ostatnich kategoriich nedochazi k pfili§

vyznamnym rozdilim.

V pfiloze €. 2 naleznete tabulku s poéty a podily absolvent( denniho studia v Moravskoslezském kraji

rozfazenych podle skupin obor( vzdélani.

7V tabulce a grafu nejsou zahrnuti absolventi jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani vyuéniho listu & do studia umozniujiciho sloZeni druhé

maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.
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Moravskoslezsky kraj

4 Prilohy
PFiloha &. 1 - Poéty a podily nové pfijatych zaka ve Skolnim roce 2020/21 v Moravskoslezském kraji a CR - denni studium
(Cervena znaéi ty pripady, kdy je podil nové pfijatych Zakii v kraji ve srovnani s CR vyrazné mensi: modréa znaéi ty pfipady, kdy je podil nové prijatych Zaka v kraji vyrazné vétsi.)

T vzdlz?:lt‘l;e; ":)? T LD Stredni odborné vzdélani s MZ (M) Nastavbové vzdélani (LI5) Vyssi odborné vzdélani (N)

Stiedni vzdélani s vyuénim listem | Stiedni s MZ a odbornym vycvikem

Moravskoslezsky kraj

(E,H) (LO)

o pocet podil podil pocet - podil piiﬂ pocet podil podil pocet podil podil
16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostiedi 0 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 24 0,5% 0,8% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
18 Informatické obory 0 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 627 12,8% 9,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,1% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 722 19,9% 18.4% 177 26,1% 19,9% ] 0,0% 0,0% 226 4,6% 5,0% 73 12,1% 9,7% 20 2,9% 2,0%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. technika 348 9,6% 10.6% 96 14,2% 22 6% ] 0,0% 0,0% 303 5,2% 5,8% 65 10,7% §,2% G 0,9% 5,9%
28 Technicka chemie a chemie silikatu o 0,0% 0.4% 24 3,5% 0,9% ] 0,0% 0,0% 64 1,3% 1.4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,4%
29 Potravinaistvi a potravinaiska chemie 307 8,5% 8,7% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 2 0,0% 0,5% 0 0,0% 1,0% 0 0,0% 0,2%
31 Textilni viroba a odévnictvi G 0,2% 0.6% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 0,0% 10 0,2% 0,2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
32 Kozed. a obuv. viroba a zprac. plasti 0 0,0% 0.1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
33 Zprac. dieva a vyroba hudeb. nastroji 217 6,0% 3,7% 25 37% 1.1% 0 0,0% 0,0% 12 0,2% 0.4% 10 1.7% 1.7% 0 0,0% 0,6%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 26 0,7% 0,8% g 5,5% 7.8% 0 0,0% 0,0% 55 1,1% 0.4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 360 9.9% 8,7% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 314 6,4% 5,5% 5 0,8% 1,5% 0 0,0% 0,5%
37 Doprava a spoje 19 0,5% 0.4% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 120 2,5% 2,1% 0 0,0% 0,4% 0 0,0% 1,4%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 12 0,3% 0.3% 142 21,0% 18,8% ] 0,0% 0,0% 3z 0,7% 0,6% 0 0,0% 1,5% 0 0,0% 1,1%
41 Zemédélstyi a lesnictvi 328 9,0% 10.3% ] 0,0% 1,7% ] 0,0% 0,0% 105 2,1% 3,5% 0 0,0% 1,5% 0 0,0% 0,6%
43 Veterinafstvi a veterinarni prevence 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 14% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,6%
53 Zdravotnictvi 91 2,5% 1.6% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 2,3% 478 9.68% 9,1% 0 0,0% 0,4% 165 237% 27,3%
61 Filozofie, teologie 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,3%
63 EKonomika a administrativa 0 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% ] 7.0% 4,3% 682 14,0% 16,3% 0 0,0% 0,0% 19 2,T% 8,5%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 418 69,1% 65,8% 59 8,5% 4,0%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 595 16,4% 16.2% 51 7.5% 6,3% ] 0,0% 0,0% 382 7.8% 5,5% 34 5,6% 3,9% 9 13,8% 5,9%
66 Obchod 236 6,5% 6,3% ] 0,0% 2,9% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,2% 0 0,0% 1,1% 0 0,0% 0,0%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni innost 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 209 6,1% 7.4% 0 0,0% 1,5% 108 15,1% 6,5%
69 Osobni a provozni sluzby 337 9,3% 8,8% 99 14,6% 13,7% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 1,5% 0 0,0% 0,0%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 1] 0,0% 0,0% a 0,0% 0,0% a 0,0% 0,0% i} 0,0% 0,4% 0 0,0% 0,0% 42 6,0% 2,3%
74 Télesna kultura, télovychova a sport o 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
75 Pedagogika, utitelstvi a socialni péde 28 0.8% 0,8% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 3,8% 208 6,1% 6,2% 0 0,0% 0,9% 184 264% | 222%
78 Obecné odborna piiprava 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 106 93,0% 89,5% 626 12,8% 9,6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
22 Uméni a uzité uméni 0 0,0% 1.0% 26 3.8% 41% 0 0,0% 0,0% 229 4,7% 6,6% 0 0,0% 1.4% 0 0,0% 9,9%
Celkem 3632 100% 100% 677 100% 100% 114 100% 100% 4888 100% 100% 605 100% 100% 696 100% 100%
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Pfiloha €. 2 - pocty a podily absolventu v roce 2020 v Moravskoslezském kraji a CR - denni studium

(Cervena znaéi ty pfipady, kdy je podil absolventii v kraji ve srovnéni s CR vyrazné mensi; modréa znadi ty pripady, kdy je podil absolventii v kraji vyrazné vétsi.)

Stredni vzdélani s vyuénim listem | Stiedni s MZ a odbornym vycvikem| Stiedni vzdélani bez MZ i vyucéniho
(E, H) Loy listu {J, C, D)

Moravskoslezsky kraj Stiedni odborné vzdélani s MZ (M) Nastavbové vzdélani (L/5) Vyssi odborné vzdélani (N)

CR

Kra
Skupiny obort !

pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil
16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostiedi 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 23 0,6% 0,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
18 Informatické obory 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 476 13,1% 9,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 5 0,2% 0,0% 1 0,3% 0,2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
23 Strojirenstvi a strojirenska viroba 503 24,3% 24,3% 209 42,5% 34,2% 0 0,0% 0,0% 279 7.7% 7.4% 20 8,0% 12,6% 10 4,1% 2.4%
26 Elektrotech., telekom. a vipoiet. technika 280 11,3% 9,0% 54 11,0% 19,3% 0 0,0% 0,0% 234 5,5% 5,5% 28 11,2% 6,7% 0 0,0% 3,5%
28 Technicka chemie a chemie silikatl 0 0,0% 0,5% 25 51% 1.2% 0 0,0% 0,0% 6 1,8% 1,5% 0 0,0% 0,2% 0 0,0% 0,1%
29 Potravinafstvi a potravinaiska chemie 173 7.0% 7.6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% & 0,2% 0,5% 0 0,0% 0,6% 0 0,0% 0,3%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 4 0,2% 0,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 1 0,0% 0,2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
32 Kozed. a obuv. viroba a zprac. plasti 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
33 Zprac. dieva a vijroba hudeb. nastroji 99 4,0% 4,6% 7 1.4% 0,5% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2% 5 2,0% 1,6% 0 0,0% 0,3%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 25 1,0% 0,9% 17 3.5% 6,8% 0 0,0% 0,0% 45 1,2% 0,6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 206 8,3% 7.2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 242 6,7% 4.4% 5 2,0% 2,3% 0 0,0% 0,5%
37 Doprava a spoje 0 0,0% 0,5% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 72 2,0% 22% 0 0,0% 0,4% 0 0,0% 1,1%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 3 0,1% 0,2% 85 13,.2% 13,0% 0 0,0% 0,0% 19 0,5% 0,6% 0 0,0% 1,6% 0 0,0% 1,0%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 240 9,7% 107% 0 0,0% 1,4% 0 0,0% 0,0% 63 1,7% 3,2% 0 0,0% 1,5% 8 3,3% 1,3%
43 Veterinaistvi a veterinarni prevence 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 1,6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
53 Zdravotnictvi 71 2.9% 2,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 1,3% 276 7.6% 7.0% 0 0,0% 0,2% 66 27,3% 36,0%
61 Filozofie, teologie 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1%
63 Ekonomika a administrativa 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 8 11,0% 5,3% 495 137% 16,5% 0 0,0% 0,0% 15 5,2% 7.8%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 187 74,8% 62,6% 12 5.0% 3,3%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 361 14,5% 14,8% 22 4,5% 5,0% 0 0,0% 0,0% 276 7.6% 5,8% 5 2,0% 4.8% 28 11,6% 6,7%
66 Obchod 140 5,6% 5,8% 0 0,0% 2.3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2% 0 0,0% 17% 3 1,2% 0,2%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni &innost 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 266 7.3% 7.6% 0 0,0% 0,6% 27 11,2% 57%
69 Osobni a provezni sluzby 258 10,4% 3,3% 81 16,5% 12,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 2,9% 0 0,0% 0,0%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,5% 0 0,0% 0,0% 5 2,1% 1,6%
74 Télesna kultura, télovichova a sport 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,3%
75 Pedagogika, uéitelstvi a socialni péée 15 0,6% 1,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 3,1% 147 41% 5,1% 0 0,0% 0,0% 58 28,1% 18,8%
78 Obecné odborna priprava 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 65 89.0% 89,3% 481 13.3% 11,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
82 Uméni a uzité uméni 0 0,0% 1,3% 7 14% 3,0% 0 0,0% 1,0% 155 4,3% 6,2% 0 0,0% 0,4% 0 0,0% 9,0%
Celkem 2483 100% 100% 491 100% 100% 73 100% 100% 3623 100% 100% 250 100% 100% 242 100% 100%
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